
SALDAÑA RAMIREZ MARICELA
4.44 kW 23 de Noviembre de 2024

01 180190800103

540 kWh $ 1,416

8 1,243 kWh $54

96.19 % BIMESTRE $ 1,362

$8,498.00 MXN $327.00 MXN $8,171.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.9 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.2 %



Propuesta 1 23 de Noviembre de 2024 8 de Diciembre de 2024

# 20240044

SALDAÑA RAMIREZ MARICELA  

8 Connera 555

1 Beyond inverter 3kW

8 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-1

8 Cable FV

8 Montaje de MFV

1 Tramite

Subtotal $ 72,880.90

TOTAL (MXN) $ 72,880.90

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 8,498.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,171.00 $ 8,171.00 $ -64,709.90

2 $ 8,752.94 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,416.13 $ 8,416.13 $ -56,293.77

3 $ 9,015.53 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,668.61 $ 8,668.61 $ -47,625.16

4 $ 9,285.99 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,928.67 $ 8,928.67 $ -38,696.48

5 $ 9,564.57 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,196.53 $ 9,196.53 $ -29,499.95

6 $ 9,851.51 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,472.43 $ 9,472.43 $ -20,027.52

7 $ 10,147.06 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,756.60 $ 9,756.60 $ -10,270.92

8 $ 10,451.47 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,049.30 $ 10,049.30 $ -221.62

9 $ 10,765.01 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,350.78 $ 10,350.78 $ 10,129.16

10 $ 11,087.96 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,661.30 $ 10,661.30 $ 20,790.46

11 $ 11,420.60 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,981.14 $ 10,981.14 $ 31,771.60

12 $ 11,763.22 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,310.57 $ 11,310.57 $ 43,082.17

13 $ 12,116.12 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,649.89 $ 11,649.89 $ 54,732.07

14 $ 12,479.60 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,999.39 $ 11,999.39 $ 66,731.45

15 $ 12,853.99 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,359.37 $ 12,359.37 $ 79,090.83

16 $ 13,239.61 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,730.15 $ 12,730.15 $ 91,820.98

17 $ 13,636.80 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,112.06 $ 13,112.06 $ 104,933.03

18 $ 14,045.90 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,505.42 $ 13,505.42 $ 118,438.45

19 $ 14,467.28 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,910.58 $ 13,910.58 $ 132,349.03

20 $ 14,901.29 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,327.90 $ 14,327.90 $ 146,676.93

21 $ 15,348.33 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,757.73 $ 14,757.73 $ 161,434.66

22 $ 15,808.78 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,200.47 $ 15,200.47 $ 176,635.13

23 $ 16,283.05 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,656.48 $ 15,656.48 $ 192,291.61

24 $ 16,771.54 $ 645.36 $ 0.00 $ 16,126.18 $ 16,126.18 $ 208,417.79

25 $ 17,274.68 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,609.96 $ 16,609.96 $ 225,027.75

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,316.2 1,518.0 1,411.9 1,229.4 1,169.8 1,301.6

Consumo actual 678.0 819.0 631.0 319.0 360.0 432.0

Miguel de la Madrid 101


